
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ＪＸホールディングス株式会社と東燃ゼネラル石油株式会社は、本年４月１日に

経営統合いたします。本経営統合により、弊社（ＪＸエネルギー株式会社）の社名

は「ＪＸＴＧエネルギー株式会社」となります。 

統合後の国内燃料油販売シェアは約５割となり、社会的責任はますます大きくな

ります。 

今後も「安全」と「コンプライアンス（法令遵守）」を最優先に操業を行うとと

もに、皆様との交流を深め、地域の更なる発展に貢献してまいりますので、引き続

き何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、現在、各社のサービスステーションで使用しているブランドマークは、弊

社は「ＥＮＥＯＳ」、東燃ゼネラルグループは「エッソ」「モービル」「ゼネラル」

の３つですが、これらのマークは、新会社においても当面継続して用います。 

 

 

 

２０１７年度も、地域の皆様にご参加いただける行事を計画しております。おも

な行事予定は次のとおりです。 

５月２７日（土）  ＥＮＥＯＳ親善グラウンド・ゴルフ大会（大代・桜木）  

９月（日程未定）  製油所見学会（複数回開催予定） 

１０月（日程未定）  ＥＮＥＯＳ親善グラウンド・ゴルフ大会（七ヶ浜） 

日程などの詳細については、決まり次第、別途ご案内いたします。皆様のご参加

を心よりお待ちしております。 

ＪＸグループでは、毎年「心のふれあい」をテーマに、一般の方から創作童話を募

集し、優秀作品を表彰のうえ、一冊の童話集「童話の花束」として発行しています。 

この「童話の花束」は、当社従業員・関係会社等へ販売した売上

金を児童福祉施設などで暮らす子どもたちの就学支援に役立てて

います。 

この度、「童話の花束（その４７）」が出来上がりましたので、一

部を多賀城市および七ヶ浜町の小学校、図書館、児童館などに贈呈

させていただきました。多くのお子様方をはじめ地域の皆様方に

「温かな心」をお届け出来れば幸いに存じます。 

なお、「童話の花束」は、ＪＸホールディングス（４月１日からはＪＸＴＧホールデ

ィングス）ウェブサイトからもご覧いただけます。 

 

 

 
弊社女子バスケットボールチーム「ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズ」は、去る 3 月

12日に決勝が行われた、第１８回Ｗリーグにおいて9年連続20回目の優勝を果たし、

皇后杯との「2 冠」を 4 年連続で達成いたしました。 

「ＪＸ-ＥＮＥＯＳサンフラワーズ」には、日本代表の

渡嘉敷選手、吉田選手らが所属し、また、弊所主催のミニ

バスケットボールクリニックでは、ＯＧコーチや現役選手

が指導にあたっております。 

今後とも、温かいご声援をよろしくお願い申し上げます。 

う み ね こ 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

東燃ゼネラル石油との経営統合について 『童話の花束』贈呈 

第７１号 ２０１７年 

３月２４日（金） 

     

    Ｊ Ｘ エ ネ ル ギ ー 株 式 会 社  仙 台 製 油 所 
 

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 
      http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/sendai/index.html 

 

 

第１８回Ｗリーグ 

  『ＪＸ－ＥＮＥＯＳサンフラワーズ』が９連覇！ ２０１７年度 地域交流行事について 

見学のお申し込み・本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-330-201 


